
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO TECNICO 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 

 

  
N. 68 

 
DATA 12/02/2026 

 
 
OGGETTO: APPALTOAPPALTO  INTEGRATOINTEGRATO  INTERVENTOINTERVENTO  DIDI  
RIGENERAZIONERIGENERAZIONE  URBANAURBANA  PROGETTOPROGETTO  PNRR-M5PNRR-M5  C2PUIC2PUI  --  
APPROVAZIONEAPPROVAZIONE  CONVENZIONECONVENZIONE  INCENTIVIINCENTIVI  FUNZIONIFUNZIONI  
TECNICHETECNICHE  CONCON  LALA  CITTA'CITTA'  METROPOLITANAMETROPOLITANA  DIDI  TORINOTORINO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco del Comune di Strambino n. 8 del 16.12.2025, con 
il quale è stato conferito al Geom. Luciana MELLANO l’incarico di Responsabile del Servizio 
Tecnico;  

 
RICHIAMATI i regolamenti per la ripartizione del fondo per le funzioni tecniche del Comune di 
Strambino e del Comune di San Giorgio; 
 
RICHIAMATO l’accordo sottoscritto tra il Comune di Strambino (capofila), la Citta Metropolitana ed il 
Ministero dell’Interno, inerente l’atto d’obbligo connesso all’accettazione del finanziamento PNRR – PUI 
“Torino Metropoli Aumentata Abitare il Territorio”, approvato con deliberazione della G.C. n. 33 del 
01.03.2022; 
 
VISTO:  
 
- il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 
113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l'efficienza della giustizia»; 



 
- il Decreto della Consigliera Delegata della CMTO n. 169 del 05.06.2025 ad oggetto “Incentivi ai 
sensi dei comma 2 e 5 dell’art. 113 del Dlgs 50/2016 oggi art. 45 del Dlgs 36/2023 relativi alle 
funzioni tecniche per l’assistenza tecnico-specialistica per il PNRR-PINQuA Missione M5C2 – 
Componente C2 – investimento 2.3 ID 219 – ID 220, PNRR – PUI Missione 5 Componente 2 – 
investimento 2.2 – approvazione modello convenzione con i soggetti attuatori; 
 
VISTE :  

-  la “Convenzione ad integrazione degli accordi sottoscritti” per gli incentivi, tra la Città 
Metropolitana di Torino e il Comune di Strambino; 

 
- la corrispondenza con la Città Metropolitana in merito alla determinazione dell’importo a 

loro dovuto ;  
 
DATO ATTO: 
 
- che con propria determinazione n. 306 del 13.10.2025 è stato assunto impegno di spesa per 
costituzione fondo art. 45 del D. Lgs. 36/2023 – lavori progetto PNRR, così conteggiato: 
 
Incentivo 2° su 
importo lordo lavori 
Strambino di € 
746.509,74   
 

Incentivo 2° su 
importo lordo 
lavori San 
Giorgio di € 
416.657,96 

Quota 80% per compensi 
al personale (€ 14.930,19 
+8.333,16) 

Città Metropolitana 
8% su 80% del 2% = 
8% di € 18.610,69 

Calcolo 20% acquisti 
su (€ 14.930,19 
+8.333,16= € 
23.263,35) 

      14.930,19     8.333,16            18.610,69          1.489,00         4.653,00 
 
- che con propria determinazione n. 323 del 22.10.2025 è stato assunto impegno di spesa di € 
1.489,00= per trasferimento alla CMTO al Cap. 2176 cod. 01.11.1 – bilancio 2025, con esigibilità 
anno 2026; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale; 

2) di approvare lo schema di convenzione “INCENTIVI AI SENSI DEI COMMA 2 E 5 
DELL’ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 OGGI ART. 45 DEL D. LGS. 36/2023 RELATIVI ALLE 
FUNZIONI TECNICHE PER L’ASSISTENZA TECNICO-SPECIALISTICA PER PIANI 
URBANI INTEGRATI (PUI) – MISSIONE 5 COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 2.2 PNRR – 
CONVENZION E AD INTEGRAZION E DEGLI ACCORDI SOTTOSCRITTI”; 

3) di sottoscrivere la convenzione e trasmetterla alla Città Metropolitana. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

firmato digitalmente 
MELLANO Luciana 


